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Największym znaczeniem dla przyszłej pozycji miasta jest jego niezwykłe bogactwo dziedzictwa 

kulturowego, wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO. 

Jest to zdecydowanie najwyższa wartość kulturowa Torunia i powód do dumy dla jego 

mieszkańców. Ten niezwykły potencjał musi być wykorzystany i stać się tłem oraz sceną dla 

wielu form aktywności kulturalnej. Tak bogate dziedzictwo kulturowe, zabytki architektury 

i urbanistyki, bogate kolekcje muzealne idealnie temu sprzyjają. Zachowanie tego dziedzictwa 

w jak najlepszym stanie, jego należna ekspozycja, wykorzystanie jako waloru turystycznego, to 

jedno z podstawowych wyzwań kulturowych dla miasta.  

Kluczowe znaczenie w okresie realizacji dotychczasowej Strategii miało przystąpienie Torunia 

do konkursu Rady i Parlamentu Europejskiego na rzecz zdobycia tytułu Europejskiej Stolicy 

Kultury. Udział w tym konkursie okazał się dobrze wykorzystaną szansą promocji miasta, 

prezentacji dorobku toruńskiej kultury i sztuki, rozwoju infrastruktury urbanistycznej. Toruń 

poprzez nakłady inwestycyjne oraz twórczą, kreatywną pracę środowisk kultury, znacznie 

podniósł znaczenie miasta w kraju i za granicą. Rezultaty udziału Torunia w tym zakresie 

stanowią bardzo dobry impuls dla rozwoju przemysłów kultury i kreatywnych, których 

znaczenie gospodarcze ciągle rośnie.  

Bardzo ważnym działaniem będzie także pobudzanie mieszkańców do większej aktywności – 

celem jest zwiększenie liczby osób uczestniczących w kulturalnym życiu miasta (zarówno 

odbiorców, jak i twórców). Innym wyznacznikiem pozycji kulturalnej Torunia jest Uniwersytet 

Mikołaja Kopernika. Uniwersytet to miejsce spotkań, wymiany idei, doświadczeń kulturowych, 

to toruńskie otwarcie na świat, a zarazem ta część Torunia, która jest najczęściej postrzegana 

na arenie międzynarodowej. Marka miasta uniwersyteckiego jest swoistym znakiem jakości 

Torunia, znakiem rozpoznawczym, podobnie jak toruńskie zabytki i pierniki. Kulturotwórcza 

funkcja Uniwersytetu, pozostałych szkół wyższych i towarzystw naukowych, aktywność 

instytucji kulturalnych, w tym Teatru W. Horzycy, teatru Baj Pomorski, Toruńskiej Orkiestry 

Symfonicznej, Centrum Sztuki Współczesnej, Centrum Kultury Zamek Krzyżacki, Centrum 

Nowoczesności Młyn Wiedzy, znanych zespołów muzycznych, stowarzyszeń kulturalnych 

i artystycznych, silne szkolnictwo na poziomie średnim, ukształtowały wizerunek miasta jako 

regionalnego centrum kultury. Od ostatniej aktualizacji Strategii z 2010 r. wiele zmieniło się pod 

względem rozbudowy infrastruktury społecznej. Zaprojektowane przez światowej sławy 

architekta Fernando Menis’a Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki, mieści salę 

koncertową (dla 882 widzów) oraz salę kameralną (287 widzów), które mogą być ze sobą 

połączone. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych technologii sale te mogą być dostosowane do 

charakteru i wymagań technicznych każdego wydarzenia. Dotyczy to takich aspektów jak: układ 

widowni, akustyka, wykorzystanie w sali kameralnej systemu kinowego 3D. W 2010 roku na 

Światowym Festiwalu Architektury [WAF] w Barcelonie budynek Centrum został wybrany 

najlepszym projektem kulturalnym przyszłości. Wybudowano również Centrum Nowoczesności 

„Młyn Wiedzy”, które prowadzi działalność popularyzującą naukę poprzez edukację - zajęcia 

organizowane dla placówek przedszkolnych i szkolnych, wystawy, rodzinne warsztaty, 

wydarzenia kulturalne. Misją toruńskiego centrum nauki jest pobudzanie kreatywności 

i inspirowanie odbiorcy do samodzielnych poszukiwań. W celu efektywnego zarządzania 

wydarzeniami kulturalnymi został utworzony kalendarz imprez (aktualizowany na bieżąco), 

który jest zestawieniem kulturalnych imprez komercyjnych i niekomercyjnych. 


